

正味財産増減計算書

2021年 4月 1日から2022年 3月31日まで

公益財団法人基督教イースト・エイジャ・ミッション

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	8,042,396	10,322,690	△ 2,280,294
事業収益	264,869,007	266,016,452	△ 1,147,445
駐車場事業収益	18,748,500	19,156,500	△ 408,000
貸地事業収益	6,676,400	6,700,080	△ 23,680
山上国際学寮事業収益	21,843,809	17,371,583	4,472,226
京都宗教学際研究所事業収益	0	0	0
障害児療育事業収益	28,688,273	29,934,008	△ 1,245,735
研究・研修事業収益	295,100	451,380	△ 156,280
富坂キリスト教センター2号館賃貸収益	6,058,446	6,327,781	△ 269,335
保育所事業収益	182,558,479	186,075,120	△ 3,516,641
受取補助金等	4,783,011	5,912,235	△ 1,129,224
受取寄付金	1,839,700	1,602,296	237,404
雑収益	2,589,128	1,318,931	1,270,197
経常収益計	282,123,242	285,172,604	△ 3,049,362
(2) 経常費用			
事業費	288,414,378	272,333,172	16,081,206
役員報酬	0	0	0
給料手当	116,718,693	105,261,564	11,457,129
臨時雇賃金	18,032,440	22,469,549	△ 4,437,109
退職給付費用	6,400,000	5,900,000	500,000
福利厚生費	21,639,472	21,229,509	409,963
会議費	933,430	1,068,685	△ 135,255
旅費交通費	750,669	274,106	476,563
通信運搬費	2,201,044	2,127,412	73,632
減価償却費	21,863,822	24,076,839	△ 2,213,017
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	16,357,581	16,185,683	171,898
修繕費	26,008,227	20,324,275	5,683,952
印刷製本費	1,301,114	444,927	856,187
図書費	162,327	137,873	24,454
広報宣伝費	1,059,570	1,015,756	43,814
清掃費	577,637	272,977	304,660
渉外費	0	56,600	△ 56,600
光熱水料費	8,129,471	9,278,222	△ 1,148,751
賃借料	4,447,060	2,959,963	1,487,097
保険料	938,363	797,772	140,591
諸謝金	2,777,853	2,456,287	321,566
租税公課	11,485,241	11,319,189	166,052
委託費	26,039,136	24,127,465	1,911,671
支払利息	263,622	281,054	△ 17,432
雑費	327,606	267,465	60,141

管	理	費	3,871,136	5,322,426	△ 1,451,290
役	員	報	852,714	666,117	186,597
給	料	手	1,728,303	2,780,436	△ 1,052,133
福	利	厚	217,910	412,096	△ 194,186
会	議	生	78,081	31,918	46,163
旅	費	交	353,115	280,166	72,949
通	信	運	12,757	21,245	△ 8,488
減	価	償	99,622	125,560	△ 25,938
消	耗	品	206,634	234,688	△ 28,054
修		繕	6,380	464,332	△ 457,952
広	報	宣	9,721	16,420	△ 6,699
渉		外	142,000	142,000	0
光	熱	水	50,855	43,991	6,864
保		險	4,567	4,128	439
租	税	公	82,859	62,991	19,868
委		託	19,618	30,338	△ 10,720
雑		費	6,000	6,000	0
經常費用計			292,285,514	277,655,598	14,629,916
評価損益等調整前当期經常増減額			△ 10,162,272	7,517,006	△ 17,679,278
特定資産評価損益等			20,055,485	68,559,852	△ 48,504,367
特定資産評価損益等			19,136,375	64,314,493	△ 45,178,118
為替差損益等			919,110	4,245,359	△ 3,326,249
評価損益等計			20,055,485	68,559,852	△ 48,504,367
当期經常増減額			9,893,213	76,076,858	△ 66,183,645
2. 經常外増減の部					
(1) 經常外収益					
經常外収益計			0	0	0
(2) 經常外費用					
固定資産除却損			1		1
特別損失			0	0	0
その他			0	0	0
經常外費用計			1	0	1
当期經常外増減額			1	0	1
他会計振替額			0	0	
税引前当期一般正味財産増減額			9,893,212	76,076,858	△ 66,183,646
法人税、住民税及び事業税			1,895,100	1,191,600	703,500
当期一般正味財産増減額			7,998,112	74,885,258	△ 66,887,146
一般正味財産期首残高			1,149,887,549	1,075,002,291	74,885,258
一般正味財産期末残高			1,157,885,661	1,149,887,549	7,998,112
II 指定正味財産増減の部					
一般正味財産への振替額			△ 4,624,091	△ 4,630,235	6,144
一般正味財産への振替額			△ 4,624,091	△ 4,630,235	6,144
当期指定正味財産増減額			△ 4,624,091	△ 4,630,235	6,144
指定正味財産期首残高			167,673,257	172,303,492	△ 4,630,235
指定正味財産期末残高			163,049,166	167,673,257	△ 4,624,091
III 正味財産期末残高			1,320,934,827	1,317,560,806	3,374,021